Ex his ergo duabus aequationibus definiri debet relatio inter tres quantitates variabiles z , Φ et t quoniam θ a t pendens assumimus.

§. 6. Harum aequationum inuentarum prior multiplicetur per $\sin \Phi$, posterior vero per $\cos \Phi$, haecque ab illa subtrahatur quo facto prodibit :

$$-2dzd\Phi - zd^2 \Phi = \frac{Lrrd^2 \sin \theta}{zTe}.$$

est enim $\sin(\theta + \Phi) \cos \Phi - \cos(\theta + \Phi) \sin \Phi = \sin \theta$. Deinde quia est $\cos(\theta + \Phi) \cos \Phi + \sin(\theta + \Phi) \sin \Phi = \cos \theta$, si aequatio prior per $\cos \Phi$ posterior vero per $\sin \Phi$ multiplicetur ambaeque inuicem addantur, reperitur.

$$ddz - zd\Phi^2 = -\frac{rrd^2}{zT} \left(\frac{s}{zz} + \frac{L \cos \theta}{ee} \right)$$

Ponatur nunc breuitatis gratia $\frac{Srr}{Tcc} = m$; denotante c distantiam medium terrae a sole seu potius semilatus rectum, quod ob excentricitatem valde paruam a distantia media non multum discrepabit, erit ob $S = \frac{Tf}{r}$, $m = \frac{ff}{cc} = 0,000408587$. Deinde fit $\frac{Lrr}{Te} = n$, et, si $\frac{L}{T} = \frac{f}{48}$ atque $e = 60r$ reperietur $n = 0,00000579$, ita vt fit,

Tom. I.

Iii

$n =$

F
a
=
a
p
v

a
e
e
n
t
i
q
c
t

E
z

C
f

434. *QVANTVM MOTVS TERRAE A LVNA*

$n = \frac{m}{r^2}$ circiter. Secundum mētem Neutoni foret $n = \frac{m}{r^2}$ et secundum Bernoullium $n = \frac{m}{r^2}$. Erit ergo n prae m quantitas satis parua, vt quantitates multo minores quam n facile reici queant. Introductis autem his duabus litteris m et n aequationes ante inuentiae transibunt in sequentes.

$$zdzd\Phi + zdd\Phi = -\frac{1}{2}ndt^2 \sin \theta \text{ et}$$

$$ddz - zd\Phi^2 = -\frac{1}{2}dt \left(\frac{mc}{zz} + n \cos \theta \right)$$

in quibus aequationibus differentialibus secundi gradus differentiale dt assumptum est constans; quod in integratione probe est obseruandum.

§. 7. Si līna prorsus abesset, aequatio prior fieret:

$$zdzd\Phi + zdd\Phi = 0.$$

quae per z multiplicata et integrata praebet:

$$zzd\Phi = A dt$$

denotante A quantitatem quamplam constantem. Altera autem aequatio hoc casu quo $n = 0$ abit in hanc

$$ddz - zd\Phi^2 = \frac{mccdt^2}{zz}.$$

At ex priori est $d\Phi^2 = \frac{\Lambda^2 dt^2}{z^2}$, quo valore substituto fit

$$ddz = \frac{\Lambda^2 dt^2}{z^3} - \frac{mccdt^2}{z^2}$$

quae multiplicata per dz et integrata dabit ob dt constans:

$$\frac{1}{2}dz^2 = \frac{mccdt^2}{zz} - \frac{\Lambda^2 dt^2}{z^2} - \frac{Bdt^2}{z}$$

$$\text{seu } dz = \frac{zdz}{\sqrt{(mccz - \Lambda\Lambda - Bzz)}}$$